
 

 وزیر آموزش و پرورش: 
 سند اسلامی و ملی را 

جایگزین ۲۰۳۰ می‌کنیم
 یوسف نوری وزیر آموزش و پرورش با اظهار اینکه 
دشمن خانواده‌ها و دانش‌آموزان را هدف گرفته است، 
گفته: سند اسلامی و ملی را جایگزین ۲۰۳۰ می‌کنیم. 
نوری پیش ازظهر شنبه در سخنرانی روز ۲۲بهمن در 
مصلای تنکابن، توضیح داد که؛ جمهوری اسلامی ایران 
به جهان اثبات کرد که با وجود نفی حکومت دینی از 
سوی جهانیان، این حکومت می‌تواند تشکیل شود و بقا 
و ثبات خود را به دنیا اثبات کند. او با اشاره به جمعیت 
چشمگیر مردم تنکابن در راهپیمایی۲۲بهمن، از حضور 
سه برابری آنان نسبت به سال گذشته، قدردانی کرده 
و خطاب به فرهنگیان گفته: وقتی صندوق ذخیره 
فرهنگیان را تحویل گرفتیم، یکی از مجموعه‌های آن 
۴۳ هزار میلیارد تومان زیان انباشته داشت، اما با اعمال 
مدیریت‌های مالی ۲۰ هزار میلیارد تومان از زیان آن 
مجموعه کاسته و مابقی هم جبران می‌شود. این وزیر، 
ضمن تشریح بخش‌هایی از نحوه‌ شکل‌گیری انقلاب 
اسلامی در سال ۵۷، گفته: در آن زمان سازمان جاسوسی 
آمریکا اعلام کرده بود که تا ده سال دیگر هیچ اتفاقی برای 
رژیم پهلوی نخواهد افتاد و به عنوان یک پایگاه ثابت در 
منطقه است. او ادامه داده: در همان زمان نیز تمام جامعه 
شناسان سیاسی اعلام کرده بودند که هیچ حکومت 
دینی از این به بعد در جهان شکل نمی‌گیرد اما تمامی 
این محاسبات اشتباه بوده و مردی الهی آمد و جمهوری 
اسلامی را بنا گذاشت. این مسئول با بیان اینکه در جنگ 
نرم خانواده‌ها را هدف قرار دادند، اضافه کرده که: دشمن 
فهمید که فرهنگ ایرانی دلیل استقامت مردم است. 
بنابراین این فرهنگ را نشانه رفتند. او افزوده: دشمنان 
نگذاشتند سند بنیادین آموزش و پرورش شکل بگیرد 
و در دوران مختلف با روش‌های مختلفی چون توسعه 
سیاسی نمی‌خواستند این موضوع به فرجام برسد اما 
در سال ۱۳۹۰ سند بنیادین نوشته و تصویب شد. نوری 
با بیان اینکه پس از تصویب سند بنیادین بازهم موانعی 
ایجاد کردند و سند ۲۰۳۰ را خواستند جایگزین کنند، 
گفته: حرکاتی در مهرماه امسال دیدیم نشأت گرفته 
از سند ۲۰۳۰ است بنابراین نتیجه می‌گیریم که باید 
سند خودمان را اجرا کنیم. نوری افزوده: با وجود این 
همه تحریم، در حوزه زیر ساختی در سال ۵۷ به ازای هر 
دانش‌آموز یک و نیم متر فضای آموزش داشتیم اما در 
حال حاضر با وجود همه محدودیت‌ها، این میزان به پنج 

و دو دهم رسیده است. 

 بیکاری و مشکلات جوانان
من جوان مي خواهم کار کنم و تشکيل زندگي بدهم اما 
کجاست کار که بتوانم خودم را مشغول کنم تا آينده‌ام را تامين 
نمايم.  مي گويند جوان هستي بايد کار کني، آخر بايد کاري 
باشد که من کار کنم. به هر جا مراجعه مي کنم قبل از من 
يکي در آن مشغول شده است، لطفا قدري به فکر ما جوانان 
جوياي کار باشيد. فقط شعار و حرف که نشد کار و پيشه، اگر 
همين طور بيکار بمانم کار دست خودم مي‌دهم، راهنمايي 
کنيد از چه طريقي کار پيدا کنم من هيچ آشنا و پارتي ندارم. 

یک شهروند از اسلامشهر
 

عطاری‌ها
مدتي قبل در این ستون مطلبي راجع به فعاليت غيرمجاز 
عطاري‌ها نسبت به تجويز داروي ترک اعتياد يا دخالت در امر 
چاقي و لاغري که تنها پزشکان مجوز چنين کاري را دارند، 
نظرم را جلب کرد. به نظر مي رسد مسئولان وزارت بهداشت 
هنوز فرصت رسيدگي به اين موضوع را پيدا نکرده‌اند؛ چرا 
که هنوز تابلو ترک اعتياد آن هم صد درصد تضميني و 
بسياري موارد ديگر را که از مقابل عطاري‌ها تردد مي‌کنيم 
مشاهده مي شود. به هر حال بايد اين موضوع روشن شود 
که آيا عطاري‌ها مجاز به اين کار هستند يا خير و در صورت 
پاسخ منفي،  بايد از طريق قانوني و به سرعت به اين موضوع 
رسيدگي کنند تا از سوءاستفاده چنين شغل هاي کاذبي 

جلوگيري شود. 
یک شهروند از تهران 

 جوی‌های قدیمی 
در بسیاری از محله‌های قدیمی وجود جوی‌های قدیمی 
مشکلاتی از جمله جولان جانوران موذی، انباشت زباله و... 
ایجاد کرده‌است. از مسئولان شهرداری‌ها درخواست داریم 
که این جوی‌ها را تغییر دهند تا بلکه این مشکلات حل شود. 
کمالی از هرندی 

پل‌های عابر پیاده
نبود روشنایی روی پل‌های عابرپیاده باعث شده تا 
شهروندان در شب برای عبور از پل‌ها با مشکل روبه‌رو شوند. 
موضوعی که بارها آن را به گوش مسئولان رسانده‌ایم از 
مسئولان تقاضا داریم که نسبت به روشنایی پل‌های عابر 

پیاده اقدامات لازم را انجام دهند. 
اصغری از تهران 

بازسازی مساجد
مسجدی در روستای سیاه‌اسطلخ لولمان)صومعه‌سرا( است 
که کوچک و قدیمی است و واقعا جوابگوی اهالی این روستا 
نیست. از مسئولان و خیرین مساجد درخواست داریم که 
فکری برای این روستا و مسجد این روستا کنند تا اهالی روستا 
برای اعیاد و برنامه‌های مذهبی بتوانند در این مسجد برنامه 
داشته باشند زیرا فقط همین یک مسجد در این روستا است. 
صفایی از روستای سیاه‌اسطلخ

   آرمان ملی: یک فعال میراث فرهنگی در استان فارس، 
گفته: از سال ۹۰ هر یکی دوسال یکبار، برخی خانه‌‎ها و بافت 
تاریخی را تخریب می‌کنند و یکی دوسال بعد به تخریب قسمتی 
دیگر می‌‎پردازند. اما می‌دانند که اگر به یکباره بافت تاریخی را 
تخریب کنند، مردم اعتراض خواهند کرد. تخریب خانه‌های 
تاریخی شیراز؛ این موضوعی است که محل بحث و جدال 
رسانه‌ها در روزهای اخیر شده. بر اساس طرح توسعه حرم 
شاهچراغ، برادر امام هشتم شیعیان که بیش از یک دهه است 
که آغاز شده، دستور تخریب ۶۰ پلاک از بافت تاریخی شیراز 
صادر شد. خبرهای بعدی اینطور حکایت کردند که »در طرح 
توسعه حرم شاهچراغ، ۳۶۰ هکتار از بافت تاریخی شیراز تخریب 
خواهد شد نه ۵۷ هکتار و گفته شد که ۲۰۰ خانه‌ تاریخی 
شیراز، قرار است تخریب شوند. به گفته طراحان قرار است با این 
تخریب‌ها و سپس توسعه حرم شیراز تبديل به بزرگ‌ترين شهر 
زیارتی خاورميانه شود.«  اما طرح یک نکته دیگر در خصوص 
بافت تاریخی شیراز و تخریب آن، نقش همسر انسیه خزعلی، 
معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور و پدر حمید رضازاده 
بود که پیش از این نامش به علت حضور در کانادا و یک شرکت 
فیلترشکن و... مطرح شده بود. محمدرضا رضازاده است که در 
گذشته استاندار فارس و اکنون عضو هیات امنا و معاون اجرایی 
بقعه شاهچراغ است. در این میان نام‌هایی از همسر نرگس 
آبیار)کارگردان فیلم‌هایی که همسرش محمدحســین قاسمی، 
تهیه‌کنندگی آن را برعهده دارد( و البته اظهاراتی از عزت 
ضرغامی وزیر فعلی میراث فرهنگی و گردشگری هم مطرح 
می‌شود که در نوع خود جالب و قابل توجه است؛ مواردی که 
نشان می‌دهند تخریب تنها لودر انداختن به جان بافت‌های 
تاریخی را شامل نمی‌شود که می‌تواند قرار دادن با رابطه بافت در 
اختیار یک نفر باشد که برود آن جا را شخم بزند و فیلمبرداری 

کند. 
  توسعه شاهچراغ و تکلیف بافت تاریخی شیراز

با اینکه روز 20 بهمن، ظاهراً عملیات تخریب بافت تاریخی 
شیراز، متوقف شد و به گفته رسانه‌ها، برخی مسئولین زبان به 
انکار این اقدام خســارت‌بار گشوده‌اند، اما گزارش‌های مردمی از 
این حکایت می‌کرد که تخریب‌ها در محدوده شاهچراغ و امامزاده 
ابراهیم آغاز شده است. طرحی که در دستور کار هیات امنای این 

دو بقعه است از دهه ۶۰ برای ایجاد بین‌الحرمین میان این آرامگاه 
شاهچراغ و سیدعلأالدین حسین آغاز شد. خبرگزاری فارس 
روز 17 بهمن به نقل از محمدمهدی کلانتری، دبیر پویش ملی 
نجات بافت تاریخی شیراز و دبیر پویش‌های اتحادیه انجمن‌های 
علمی دانشجویی معماری، مرمت و شهرسازی ایران، نوشت 
که »از دیروز لودرها و بولدوزرها در حال تخریب و آواربرداری 
بناهای تاریخی و ارزشمند این مسیر هستند و به ساکنان بناهای 
مستقر در این مسیر اخطار شفاهی تخلیه داده شده است، و با 
آنکه هنوز روند تملک بناها انجام نشده، عملیات تخریب وارد فاز 
اجرایی شده است.« آقای کلانتری ادامه داده بود که »با توجه 
به اینکه این راه ارتباطی هیچ طرح مصوبی ندارد، هنوز از تعداد 
بناهای تاریخی و ارزشمندی که برای اتصال این دو حرم تخریب 
خواهد شد، اطلاعی در دست نیست. اما آنچه از بررسی آخرین 
تصویر هوایی برداشت می‌شود، اکثرا بناهای این بافت تاریخی، 
ارزشمند و متعلق به دوره قاجار است. هرچند بناهای ثبت ملی 
شده این محدوده به نسبت کل بناهای ارزشمند و حائز ثبت، عدد 
کمی است.« او افزوده بود »با تمام تخریب‌هایی که در 27 سال 
اخیر در پهنه 360 هکتاری بافت تاریخی شیراز اتفاق افتاده، در 
حال حاضر این بافت دارای 2500 اثر تاریخی ارزشمند است 
که تنها 410 اثر در فهرست آثار ملی ثبت شده است. هرچند 
تجربه سالیان اخیر نشان داده که ثبتی بودن یک بنا هم مانع از 
تخریب آن نشده و 10 اثر ثبت ملی نظیر خانه پورنواب، سلیمی، 
منتصری، رقیه رسولی و... در حدفاصل سال‌های 89 تا 96 جهت 
طرح توسعه 57 هکتاری حرم حضرت شاهچراغ)ع( توسط 

نهادهای مسئول تخریب شده است.«
  تسریع توسعه شاهچراغ را کی صادر شد؟

اما باید گفت که پیش از شروع روند تخریب‌هایی تازه در بافت 
تاریخی شیراز، شورای اداری استان فارس از تشکیل کمیته‌ای 
سه نفره برای تشخیص تاریخی بودن ۲۰۰ خانه قدیمی شیراز 
خبر داد که رأی آن لازم الاجرا اعلام شد. البته باید گفت که طبق 
قانون، وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، نهاد 
مسئول در تشخیص میراث فرهنگی بودن بناهاست. گفتنی 
است که رئیس‌جمهور در هفته‌های اول ریاست‌جمهوری، به این 
نکته اشاره کرده بود که در سفر شیراز مطلع شده اجرای طرح 
بین‌الحرمین، از حرم شاهچراغ تا حرم سید علاءالدین حسین، از 

سال‌ها پیش آغاز شده اما با موانعی مواجه و متوقف شده است؛ او 
گفته بود »وقتی بررسی شد، معلوم شد می‌شود مشکل را سریع 
حل کرد.« کارشناسان معتقدند که »علاوه بر بر نگرانی‌ها درباره 
سرنوشت ۲۰۰ خانه‌ تاریخی شیراز، جایگاه کمیته سه نفره برای 
بررسی اینکه این خانه‌ها در شمار میراث فرهنگی قرار دارد یا نه 
هم در ابهام است.« اما عزت‌ا... ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی 
در سفر به شیراز و بازدید از منطقه خانه‌های تاریخی‌اش، آن را 
»بافت فرسوده« خوانده و گفته بود »این خانه‌ها از میان ‌رفته و 

ویران است.« 
  همسر معاون و دیگران

در میان اخباری که از روند تخریب بافت تاریخی شیراز در 
رسانه‌ها دست‌به‌دست می‌شود، نام‌هایی که در تحقق این اقــدام 
نقش داشته‌اند دیده می‌شود؛ نخستین نام محمدرضا رضازاده 
است که در گذشته استاندار فارس و اکنون عضو هیات امنا و 
معاون اجرایی بقعه شاهچراغ است. او همسر انسیه خزعلی، 
معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور و پدر حمید رضازاده 
که پیش از این نامش به علت حضور در کانادا و یک شرکت 
فیلترشکن و... مطرح شده بود. رضازاده که از زمان استانداری 
فارس همکاری خود را با تولیت آستان احمدابن موسی و 
سیدعلأالدین حسین آغاز کرده است به‌عنوان عضو هیات امنای 
این دو حرم در تاریخ 1400/10/4 به خبرنگار فارس چنین 
گفته: در سفر ریاست‌جمهوری و هیات دولت به استان فارس 
فرصتی فراهم شد؛ ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی و گردشگری 
در حرم حضرت احمدابن موسی حضور پیدا کرد و آنجا مطالبی 
که پیرامون طرح اطراف حرم مطرح بود را خدمـت وی توضیح 
دادیم. وزیر هم وقت گذاشت و از منطقه بین دو حرم بازدید 
کرد و مشکلات مردم و بلاتکلیفی که چندین سال است آنجا 
مســتمراً ادامه دارد را از نزدیک مشاهده کرد. رضازاده افزوده: 
همچنین جلســه‌ای با حضور قاســمی، وزیر راه‌وشهرسازی 
در حرم حضرت احمدابن موسی داشتیم که مسائل و مشکلات 
مطرح شد و حاصل این جلسات هم به‌طور خلاصه در فرصت 
زیارت رئیس‌جمهور به وی منتقل شد؛ عده‌ای با تنظیم نامــه‌ای 
ادعای تخریب میراث فرهنگی این منطقه را داشــته‌اند و در 
آن نامه ذکر کرده‌اند که این جریان )۵۷ هکتاری( سوداگری و 
تراکم‌فروشی را دنبال خواهد کرد. در مصاحبه که از محمدرضا 
رضازاده، خبرگزاری فارس منتشر کرده، به دو چهره دیگر هم 
پرداخته شده عزت‌ا... ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی و مرحوم 
رستم قاسمی، وزیر سابق راه‌وشهرسازی.  شبکه شرق به نقل 
از سازندگی نوشته که واگذاری محوطه و بنای باغ عفیف‌آباد 
شــیراز به محمدحســین قاسمی و همســرش نرگس آبیار 
برای ساخت سریال سووشون حواشــی بســیاری به‌وجود آورد. 
وزیر میراث که با نقد متخصصین و اهالی فرهنگ روبه‌رو بود 
تصمیم‌گیری در این زمینه را به پژوهشگاه میراث فرهنگی سپرد 
که به‌تازگی دکتر مصیب امیری، باستان‌شــناس و مدیرکل 
پیشین میراث فرهنگی استان فارس به ریاست آن انتخاب شده 
بود. در این متن آمده »ضرغامی در دفاع از تخریب‌ها و تملک‌های 
صورت گرفته در این بافت همواره به تایید طرح تخریب ۵۷ 
هکتاری توسط پژوهشگاه میراث فرهنگی اشــاره می‌کند. 
طرحی که توسط همه کارشناسان مستقل میراث فرهنگی، 
استادان دانشگاه و متخصصینی که کارمند وزارتخانه میراث 
فرهنگی نیستند مورد نقد جدی است و همگان بر خسارت‌بار 
بودن این مجموعه اقدامات بر سوابق تاریخی و فرهنگی شهر 

شیراز تاکید دارند.«

9اجتماعی سال پنجم
شماره   1491
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گــــزارش

 رسیدگی به خودداری یک 
پلیس از »مقابله با بی‌حجابی« 

  فرمانده انتظامی شهرستان کرمانشاه برای 
رسیدگی به اظهارات یکی از مامورین انتظامی 
در مرکز استان دستور ویژه و فوری صادر کرد. 
ایرنا نوشت: یک مامور انتظامی کرمانشاه با 
یک خانم آمر به معروف در یک مرکز پزشکی 
در شمال شهر کرمانشاه برخورد خبرسازی 
در ارتباط با موضوعی قانونی داشت. فیلم این 
سخنان هم در برخی گروه‌های مجازی در 
حال انتشار است. از صبح روز جمعه، فیلمی 
در برخی گروه‌های مجازی استان کرمانشاه 
منتشر شده‌ که حاکی از برخورد خبرساز یک 
مامور فراجای کرمانشاه با یک خانم آمر به 
معروف در خصوص موضوع حجاب شده است. 
در این کلیپ، این مامور در واکنش به اعتراض 
بانوی آمر به معروف، مدعی می‌شود مقابله با 
بی‌حجابی مبنای قانونی نداشته و پلیس هم 
وظیفه‌ای در قبال این موضوع ندارد. به گزارش 
پایگاه خبری پلیس، در پی درخواست امداد 
خواهی یکی از هموطنان در یکی از مراکز 
درمانی و حضور یکی از مأمورین انتظامی در 
محل و بیان مطالبی، توسط فرمانده انتظامی 
شهرستان کرمانشاه دستور رسیدگی فوری به 

این موضوع صادر شده است. 
  

 حال وخیم 
بیمارستان ولی عصر اراک

ایلنا نوشت: بیمارستان ولی عصر اراک 
در سال 1327 احداث شد و در سال 1332 
با یک درمانگاه و یک بخش سوانح مورد 
بهره‌برداری قرار گرفت. این بیمارستان در 
زمان بهره‌برداری 150 تخت داشت که رفته 
رفته با توجه به نیاز شهر تعداد تخت‌ها افزایش 
پیدا کرد. به طوری که در حال حاضر در 
فضایی به مساحت 12 هزار متر مربع با 320 
تخت مصوب و 280 تخت فعال در 11 بخش 
9 اتاق عمل، کلینیک تخصصی  بستری، 
با 9 درمانگاه تخصصی و فوق تخصصی، 
اورژانس تخصصی، ارائه خدمت می‌کند. 
محسن جاویدان، مدیر توسعه منابع فیزیکی و 
طرح‌های عمرانی دانشگاه علوم پزشکی استان 
مرکزی با بیان اینکه یکی از چالش‌های مهم 
پروژه، تأمین انشعابات مورد نیاز بیمارستان 
در ضمن تکمیل عملیات ساختمانی است، 
گفت: اقدامات مربوط به احداث ایستگاه گاز 
5 پوندی در پارکینگ پرسنلی بیمارستان 
قدیمی صورت گرفته و همکاری بسیار خوبی 
از سوی شرکت پخش فرآورده‌های نفتی 
استان در راستای تأمین پارکینگ پزشکان و 

پرسنل بیمارستان صورت گرفته است. 
 

فعالیت ۱۰۷ مرکز ویژه 
 آسیب‌دیدگان اجتماعی 

در تهران
و  خدمات  رفاه،  سازمان   مدیرعامل 
مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران 
از فعالیت ۱۰۷ مرکز ویژه آسیب‌دیدگان 
اجتماعی در پایتخت خبر داد. به گزارش  
مدیرعامل  احمدی صدر؛  احمد  تسنیم، 
مشارکت‌های  و  خدمات  رفاه،  سازمان 
حاشیه  در  تهران  شهرداری  اجتماعی 
راهپیمایی 22بهمن و جشن 44 سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: امروز نیز شاهد هستیم مردم 
همانند سنوات گذشته و با شکوه‌تر از سال 
قبل در این مراسم شرکت کردند. وی با 
اشاره به حضور گسترده مردم در راهپیمایی 
22بهمن گفت: در ماه‌های گذشته اقداماتی 
در کشور انجام شد ولی امروز ملت ایران در 
راهپیمایی حضور پیدا کردند و نشان دادند 
پای نظام و انقلاب هستند. احمدی صدر 
گفت: با برنامه‌ریزی انجام شده 107 مرکز 
آسیب‌دیدگان اجتماعی در پایتخت راه‌اندازی 

شده است‌. 

 رفع کامل کمبودهای دارویی 
تا پایان سال

رئیس سازمان غذا و دارو گفت: ۹۹ 
درصد از داروهای مورد نیاز در داخل کشور 
تولید می‌شوند و هر ماه شاهد تولید داروی 
جدید در کشور هستیم. به گزارش فارس، 
سیدحیدر محمدی، در حاشیه راهپیمایی 
یوم ا... ۲۲بهمن تهران در غرفه‌های بزرگ 
فجر سلامت حضور یافت. وی در مورد حضور 
پرشور و باشکوه مردم انقلابی و ولایی تهران 
اظهار داشت: امروز مردم با حضور خود 
نشان دادند که اجازه نمی‌دهند خدشه‌ای 
به انقلاب و عهدی که با معمار کبیر انقلاب 
و رهبر معظم بسته‌اند وارد شود. محمدی با 
بیان اینکه یکی از دستاوردهای بزرگ نظام 
در حوزه سلامت است، تصریح کرد: امروز 
ما بسیاری از تجهیزات پزشکی همچون 
دستگاه‌های سی تی اسکن، دستگاه‌های 
اکسیژن ساز و بسیاری دیگر از تجهیزات را 
با همت دانشمندان ایرانی در داخل کشور 
تولید می‌کنیم. وی افزود: ایران پس از 
انقلاب به کشور صادر کننده تجهیزات 
پزشکی تبدیل شده است. محمدی با اشاره 
به خودکفایی در حوزه دارو نیز گفت: ۹۹ 
درصد از داروهای مورد نیاز در داخل کشور 
تولید می‌شوند و هر ماه شاهد تولید داروی 

جدید در کشور هستیم. 

اخبارکــــوتاه

روی خط آرمان ملی

تخریب خانه‌های تاریخی شیراز به دلیل توسعه بخشیدن به حرم شاهچراغ)ع( در شیراز مورد بحث بسیاری از اهالی رسانه و فعالان میراث فرهنگی است؛  

در بافت تاریخی شیراز چه خبر است؟  
   در پشت پرده تخریب بافت تاریخی شیراز از همسران انسیه خزعلی و نرگس آبیار نام برده می‌شود

   نام‌هایی که در پروژه تخریب بافت تاریخی شیراز مطرح می‌شوند، نشان می‌دهند تخریب تنها لودر انداختن به جان بافت‌های تاریخی را شامل 
نمی‌شود که می‌تواند قرار دادن با رابطه بافت در اختیار یک نفر فیلمساز باشد که برود آن جا را شخم بزند و فیلمبرداری کند

   عزت‌ا... ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی در سفر به شیراز و بازدید از منطقه خانه‌های تاریخی‌اش، آن را »بافت فرسوده« خوانده و گفته بود
 »این خانه‌ها از میان ‌رفته و ویران است«

 آرمان ملی: باشگاه خبرنگاران جوان روز 
گذشته، تصاویری از خانم‌هایی که با حجاب 
ضعیف در راهپیمایی دیروز حاضر شدند را منتشر 
کرد. در این تصاویر هم دختران جوان و هم زنان 
پا به سن گذاشته‌ای را مشاهده می‌کردید که در 
کنار سایرزنان با پوشش چادر با ظاهری متفاوت 
دیده می‌شدند. در میان راهپیمایی کنندگان، 
تصویر یک خانم هم جلب توجه می‌کرد؛ زنی با 
پوشش چادر که روی کاغذی که بالای سر گرفته 
بود نوشته بودند »کم‌حجاب‌ها هم فرزندان 
ایرانند.« باید گفت بحث حجاب در ماه‌های اخیر 
کمی بیشتر از سالیان پیش مورد توجه قرار گرفته 
است و در حالی که بسیاری از مسئولان از مقامات 
بلندپایه کشور، جمله دست نوشته خانمی که 
ذکرش رفت را تکرار می‌کنند، برخی مسئولان 
دیگر بر برخورد بیشتر و ایجاد ممنوعیت‌ها و 
محدودیت‌های اجتماعی با افرادی که حجاب 

را رعایت نمی‌کنند، تاکید دارند.  همین روز 
21بهمن ماه، خطیب جمعه اهواز، هشدار داده 
بود که ممکن است »مردم برای مقطعی در مقابل 
بی‌حجابی کوتاه آیند« و ادامه داده بود که »ما نه 
کوتاه آمده‌ایم و نه خواهیم آمد.« فارس نوشته بود 
و به صحبت‌های حجت‌الاسلام موسوی‌فرد اشاره 
کرده بود با این مضمون که: مردم پای انقلاب 
اسلامی ایستاده‌اند و در راهپیمایی ۲۲بهمن باری 
دیگر حضور پرشور خود را به نمایش می‌گذارند. 
به گزارش فارس، امام جمعه اهواز در خصوص 
اهمیت مساله حجاب به ویژه در وصیت‌نامه 
شهدا گفته بود: در حوادث اخیر برخی توهم 
پیدا کرده‌اند که می‌توانند به ارزش‌های دینی 
ما چنگ اندازند. او با بیان اینکه از مسئله حجاب 
کوتاه نمی‌آییم اضافه کرد: ممکن است مردم 
برای مقطعی در مقابل بی‌حجابی کوتاه آیند اما 
نه کوتاه آمده‌ایم و نه خواهیم آمد و غیرت هیچ 

مرد غیور ایران اسلامی اجازه نخواهد داد که زن 
بدون پوشش در خیابان‌ها پرسه بزند مردم باید 
تذکر زبانی بدهند و بی‌تفاوت نباشند. موسوی‌فرد 
خطاب به نمایندگان مجلس شورای اسلامی 

گفته بود: ما امت اسلامی به ویژه مردم خوزستان 
خواهان مصوب کردن قانون بازدارندگی در 
خصوص مساله بی‌حجابی هستیم. ما باید برای 

حفظ ارزش‌های دینی هزینه بدهیم. 

تنوع حجاب زنان در راهپیمایی 22 بهمن


